
 

 

Informatīvais apskats 

2011. GADA TAUTAS SKAITĪŠANAS 
REZULTĀTI ĪSUMĀ 

 
 
 

2011. GADA TAUTAS SKAITĪŠANAS LATVIJĀ GALVENIE REZULTĀTI 

Latvijas iedzīvotāju skaits 2011. gada 1. martā saskaņā ar 2011. gada tautas skaitīšanas 
datiem bija 2 070 371. Kopš iepriekšējās, 2000. gada tautas skaitīšanas iedzīvotāju skaits 
valstī ir samazinājies par 307 tūkst. jeb par 12,9 %. Tautas skaitīšanas dati liecina, ka 
iedzīvotāju skaits salīdzinājumā ar 2000. gadu visvairāk ir samazinājies Latgalē (par 21,1 %) 
un Vidzemē (par 17,5 %). Toties Pierīgas reģionā tas pieaudzis par 3,2 %. 

Vismazākie pēc iedzīvotāju skaita valstī bija Baltinavas novads (1177), Alsungas novads 
(1470) un Mērsraga novads (1638). Vislielākie turpretī bija: Ogres novads (36 202), Talsu 
novads (31 219) un Tukuma novads (30 614 iedzīvotāji). Valsts galvaspilsētā Rīgā pastāvīgi 
dzīvoja 658 640 iedzīvotāji, bet mazākā Latvijas pilsēta bija Durbe ar 552 iedzīvotājiem. 

2011. gada tautas skaitīšanas dati liecina, ka 946,1 tūkst. no Latvijas iedzīvotājiem bija 
vīrieši un 1124,3 tūkst. sievietes. Vīriešu īpatsvars iedzīvotāju kopskaitā valstī samazinājies 
no 46,1 % 2000. gadā uz 45,7 % 2011. gadā, sieviešu īpatsvars mazliet palielinājies – no 
53,9 % uz 54,3 %. Viszemākais vīriešu īpatsvars bija Rīgā – 44 %, bet visaugstākais – 46,8 % – 
Vidzemē un Zemgalē. 

2011. gada tautas skaitīšanā tika iegūta informācija par visu iedzīvotāju, sākot no 15 
gadu vecuma, ekonomisko aktivitāti. Tautas skaitīšanas dati rāda, ka 57,7 % no norādītā 
vecuma iedzīvotājiem bija ekonomiski aktīvi. Augstākais šis rādītājs bija Rīgas reģionā 
(61,3 %), bet viszemākais Latgalē (53,6 %). Starp šī vecuma vīriešiem ekonomiski aktīvi bija 
63,3 %, bet starp šī vecuma sievietēm – 53,2 %. No ekonomiski aktīvajiem iedzīvotājiem 
81,3 % bija nodarbinātie iedzīvotāji, bet 18,7 % – darba meklētāji/bezdarbnieki. Vislabākā 
situācija bija Rīgā, kur 83,6 % bija nodarbinātie un tikai 16,4 % darba meklētāji, bet 
vissliktākā situācija bija Latgalē, kur nodarbinātie sastādīja 75 % un katrs ceturtais 
ekonomiski aktīvais iedzīvotājs bija bez darba. Augstāks darba meklētāju/bezdarbnieku 
īpatsvars Latvijā bija starp vīriešiem (21,7 %), bet starp sievietēm tikai 15,9 %. 

Dati par iedzīvotāju, sākot no 15 gadu vecuma, augstāko sekmīgi iegūto izglītības līmeni 
liecina, ka augstākā izglītība (ieskaitot doktora grādu ieguvušos) bija 23,1 % iedzīvotāju, 
profesionālā vidējā vai arodizglītība bija 30,2 % iedzīvotāju, bet vispārējā vidējā izglītība bija 
23,8 % iedzīvotāju. Visaugstākais īpatsvars iedzīvotājiem ar augstāko izglītību bija Rīgas 
reģionā (31,4 %), bet ar profesionālo vidējo vai arodizglītību Latgalē (32,7 %). Salīdzinoši dati 
par vīriešu un sieviešu augstāko sekmīgi iegūto izglītības līmeni liecina, ka no visiem 
iedzīvotājiem, kuri ieguvuši doktora grādu vai augstāko izglītību, 64,4 % bija sievietes un 
35,6 % – vīrieši. Citos izglītības līmeņos atšķirības bija mazāk izteiktas. 

Tautas skaitīšanas datu apstrāde turpinās un nākamajos mēnešos CSP mājas lapā 
internetā (www.csb.gov.lv) tiks publicēti statistiskie dati, kas raksturo mājsaimniecības un 
ģimenes, kā arī mājokļus. 

Iedzīvotāju skaita izmaiņas 2011. gadā pret 2000. gadu  
republikas pilsētās un novados 

 

 

Saturs 

2011. gada tautas skaitīšanas Latvijā 
galvenie rezultāti ................................. 1 

Iedzīvotāju vecuma sastāvs  ................. 2 

Iedzīvotāju juridiskais ģimenes  
stāvoklis  .............................................. 2 

Iedzīvotāju dzimšanas valsts  ............... 3 

Iedzīvotāju valstiskā piederība  ............ 3 

Iedzīvotāju ekonomiskā  
aktivitāte  ............................................. 4 

Iedzīvotāju  
saimnieciskās darbības nozares  .......... 4 

Nodarbināto iedzīvotāju  
profesijas.............................................. 5 

Iedzīvotāju augstākais iegūtais  
izglītības līmenis ................................... 5 

Iedzīvotāju tautības  ............................. 6 

Iedzīvotāju lietotās valodas ................. 6 

2011. gada tautas skaitīšanas  
galvenie rezultāti par katru  
pašvaldību  ........................................... 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

2012 
12–013–000 



 

 
2 

IEDZĪVOTĀJU VECUMA SASTĀVS 

2011. gada tautas skaitīšanas dati apstiprina, ka ekonomiskās emigrācijas un zemās dzimstības dēļ Latvijas iedzīvotāji noveco – 
samazinās bērnu un pieaug vecākā gadagājuma personu skaits un īpatsvars iedzīvotāju kopskaitā. 

Laika posmā starp pēdējām divām tautas skaitīšanām, kā jau minēts iepriekš, kopējais valsts iedzīvotāju skaits samazinājās par 
307 tūkst. jeb pa 12,9 %, tai skaitā 0–14 gadu vecumā samazinājums bija 136 tūkst. jeb 31,6 %, bet darbaspējas vecuma grupā  
(15–61 gads) – 185 tūkst. jeb 12,2 %. Pensijas vecuma iedzīvotāju skaits pieaudzis par 14 tūkst. jeb par 3,2 %. 

Tautas skaitīšanas dati par iedzīvotāju skaitu vecuma grupās Latvijas reģionos attēloti diagrammā. 

Iedzīvotāji galvenajās vecuma grupās reģionos 

 

Latvijā kopumā bērnu (0–14 gadi) īpatsvars iedzīvotāju kopskaitā bija 14,2 %, darbspējas vecuma iedzīvotāju – 64,1 % un pensijas 
vecuma iedzīvotāju – 21,7 %. Analizējot bērnu īpatsvaru pa reģioniem, visaugstākais tas bija Pierīgas reģionā – 16 % un Kurzemes reģionā – 
15,2 %, turpretī viszemākais – Rīgas reģionā (13 %), Latgales reģionā (13,2 %) un Vidzemes reģionā (14,1 %). 

Labvēlīgākie pēc darbspējas vecuma iedzīvotāju īpatsvara bija Rīgas reģions (64,8 %) un Zemgales reģions (64,3 %). 
Lielākais pensijas vecuma (62 gadi un vecāki) iedzīvotāju īpatsvars iedzīvotāju kopskaitā bija Latgales reģionā (22,9 %) un Vidzemes 

reģionā (22,6 %), bet relatīvi vismazāk viņu bija Pierīgas reģionā (19,9 %). 
Gan kopumā Latvijā, gan arī visos reģionos pensijas vecuma iedzīvotāju īpatsvars bija augstāks salīdzinājumā ar bērnu īpatsvaru. 
 

IEDZĪVOTĀJU JURIDISKAIS ĢIMENES STĀVOKLIS 

2011. gada tautas skaitīšanā, tāpat kā iepriekšējās tautas skaitīšanās, tika iegūti dati par iedzīvotāju juridisko ģimenes stāvokli. Atbilstoši 
mūsu valsts likumdošanai ir šādas četras ģimenes stāvokļa kategorijas: neprecējies, precējies, šķirts un atraitnis. 

Ja salīdzina personu 15 un vairāk gadu vecumā juridisko ģimenes stāvokli 2000. un 2011. gada tautas skaitīšanā, tad 2011. gadā, šī 
vecuma iedzīvotāju skaitam samazinoties par 171 tūkst., precēto personu skaits samazinājies par 277 tūkst., turpretī laulību šķīrušo 
personu skaits palielinājies par 69 tūkst., bet atraitņu skaits – par 38 tūkst. Neprecējušos personu skaits 2011. gadā salīdzinājumā ar 2000. 
gadu praktiski nav mainījies. 

Salīdzinot katras ģimenes stāvokļa grupas īpatsvaru 2000. un 2011. gadā, secināms, ka neprecēto personu īpatsvars 15 gadu un vecāku 
iedzīvotāju kopskaitā palielinājies no 29,1 % līdz 31,8 %, laulību šķīrušo personu – no 9,2 % līdz 14 %, atraitņu – no 7,5 % līdz 10,4 %. 
Precējušos personu daļa minētajā laikposmā turpretī samazinājusies no 54,2 % uz 43,8 %. Šādām izmaiņām pamatā ir faktiskā kopdzīvē 
dzīvojošo skaita pieaugums, kuri nav juridiski reģistrējuši laulību dzimtsarakstu iestādē vai baznīcā. 

Tautas skaitīšanas datus, kuri raksturo 15 un vairāk gadu vecuma iedzīvotāju juridisko ģimenes stāvokli Latvijas reģionos, attēlo 
diagramma. 

Iedzīvotāju juridiskais ģimenes stāvoklis reģionos  

(iedzīvotāju skaits 15 un vairāk gadu vecumā) 

 

Vislielākais precējušos iedzīvotāju īpatsvars (45,9 % no visiem 15 gadu un vecākiem iedzīvotājiem) tautas skaitīšanas laikā bija Pierīgas 
reģionā. Turpretī vislielākā neprecētu personu daļa bija Vidzemes reģionā (36,2 %) un Zemgales reģionā (33,8 %), laulību šķīrušo personu 
daļa (15,4 %) – Rīgas reģionā, lielākais atraitņu īpatsvars (13,1 %) – Latgales reģionā. 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

Rīgas reģions Pierīgas reģions Vidzemes
reģions

Kurzemes
reģions

Zemgales
reģions

Latgales
reģions

Virs darbspējas
vecuma (62+ gadi)

Darbspējas vecumā
(15-61 gads)

Līdz darbspējas
vecumam  (0-14 gadi)

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

Rīgas reģions Pierīgas reģions Vidzemes
reģions

Kurzemes
reģions

Zemgales reģions Latgales reģions

Neprecējušies

Precējušies

Šķirti

Atraitņi



 

 
3 

IEDZĪVOTĀJU DZIMŠANAS VALSTS 

2011. gada tautas skaitīšanas dati rāda, ka 85,4 % no visiem iedzīvotājiem bija dzimuši Latvijā, bet 14,6 % dzimuši ārvalstīs, tai skaitā 
Krievijas Federācijā dzimuši 7,7 %, Baltkrievijā – 2,6 %, Ukrainā – 1,9 %, Lietuvā – 1,0 % un pārējās valstīs – 1,4 %. Salīdzinot ar 2000. gada 
tautas skaitīšanā iegūtajiem datiem, Latvijā dzimušo iedzīvotāju īpatsvars pieaudzis par 3,9 procentpunktiem, bet ārvalstīs dzimušo 
īpatsvars samazinājies, tai skaitā Krievijas Federācijā – par 1,9 %, Baltkrievijā – par 0,6 %, Ukrainā – par 0,3 %, Lietuvā – par 0,2 % un pārējās 
valstīs par 0,9 %. 

Latvijas iedzīvotāju grupējumu pēc dzimšanas valsts 2000. un 2011. gadā attēlo diagramma. 

Iedzīvotāji pēc dzimšanas valsts 2000. un 2011. gadā  
(procentos) 

 

Salīdzinot abu skaitīšanu datus par ES dalībvalstīs dzimušajiem iedzīvotājiem, var secināt, ka kopumā to skaits Latvijas iedzīvotāju vidū 
samazinās. Lielākais procentuālais samazinājums bija starp Polijā (-39,4 %), Lietuvā (-28,8 %), Igaunijā(-17,2 %) dzimušajiem, bet būtiski 
pieaudzis tādās valstīs kā Īrija un Apvienotā Karaliste dzimušo mūsu valsts iedzīvotāju skaits. 

Lielākais Latvijā dzimušo iedzīvotāju īpatsvars bija Vidzemes reģionā (93,4 %), bet lielākais ārvalstīs dzimušo iedzīvotāju īpatsvars – 
Rīgas reģionā (21,0 %). 

IEDZĪVOTĀJU VALSTISKĀ PIEDERĪBA 

Pēc 2011. gada tautas skaitīšanas datiem Latvijas iedzīvotāju kopskaitā 83,5 % bija Latvijas pilsoņi, 14,2 % Latvijas nepilsoņi, 2,3 % citu 
valstu piederīgie. No visiem citu valstu piederīgajiem Krievijas Federācijas pilsoņu īpatsvars bija 72,9 %, Lietuvas – 6,4 %, Ukrainas – 5,6 %, 
Baltkrievijas – 3,8 %, Igaunijas – 1,5 % un pārējo valstu piederīgie bija 9,8 %. Salīdzinot ar 2000. gada tautas skaitīšanas datiem Latvijas 
pilsoņu īpatsvars pieaudzis par 9 %, Latvijas nepilsoņu īpatsvars samazinājies par 7 % un  citu valstu piederīgo īpatsvars samazinājies par 
2 %. 

Latvijas iedzīvotāju skaits pēc viņu valstiskās piederības 2000. un 2011. gadā attēlots diagrammā. 

Iedzīvotāju valstiskā piederība 2000. un 2011. gadā 

 

Iedzīvotāju skaits pēc valstiskās piederības Latvijā un statistiskajos reģionos 2011. gadā attēlots tabulā. 

Valstiskā piederība Latvija 
Rīgas 

reģions 
Pierīgas 
reģions 

Vidzemes 
reģions 

Kurzemes 
reģions 

Zemgales 
reģions 

Latgales 
reģions 

Visi iedzīvotāji 2070371 658640 371431 211309 270498 254461 304032 

Latvijas pilsoņi 1728213 487239 323838 199217 234317 220722 262880 

Latvijas nepilsoņi 295122 148359 41751 11135 28733 30948 34196 

Citu valstu piederīgie 46766 22893 5797 946 7417 2772 6941 

Krievijas Federācija 34091 16221 3817 510 6210 1855 5478 

Lietuva 2999 1244 415 46 428 290 576 

Ukraina 2618 1362 412 75 301 190 278 

Baltkrievija 1758 768 261 30 149 179 371 

Igaunija 726 410 116 127 31 24 18 

Pārējo valstu piederīgie 4574 2888 776 158 298 234 220 

Bezvalstnieki 270 149 45 11 31 19 15 

Lielākais Latvijas pilsoņu īpatsvars (94,3  %) bija Vidzemes reģionā, bet Latvijas nepilsoņu īpatsvars (22,5 %) – Rīgas reģionā. 

81.5% 

9.6% 

3.2% 

2.2% 
1.2% 2.3% 

2000 
Latvija

Krievijas Federācija

Baltkrievija

Ukraina

Lietuva

Citas valstis

85.4% 

7.7% 

2.6% 
1.9% 

1.0% 1.4% 
2011 

1 770 210 1 728 213 

503 999 
295 122 

103 174 
46 766 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

2000 2011

citu valstu piederīgie

Latvijas nepilsoņi

Latvijas pilsoņi



 

 
4 

IEDZĪVOTĀJU EKONOMISKĀ AKTIVITĀTE 

Kā liecina 2011. gada tautas skaitīšanas dati, Latvijā no iedzīvotājiem 15 un vairāk gadu vecumā 1025,5 tūkst. jeb 57,7 % bija ekonomiski 
aktīvi – nodarbināti (833,5 tūkst., 46,9 %, ) vai arī meklēja darbu (192 tūkst., 10,8 %). 42,3 % bija ekonomiski neaktīvi – nestrādājošie 
pensionāri (26,8 %) un studenti (8,1 %), mājsaimnieki (3,7 %) un iedzīvotāji ar citu statusu (3,7 %). 

Lielākais ekonomiski aktīvo iedzīvotāju īpatsvars bija Rīgā – 61,3 %. Rīgai cieši seko Pierīgas reģions – 59,9 %, Zemgales reģions – 56,1 %, 
Kurzemes reģions – 55,2 %, Vidzemes reģions – 53,8 % un Latgales reģions – 53,6 %. Rīgā un Pierīgā šis lielākais ekonomiski aktīvo 
iedzīvotāju īpatsvars veidojās, pateicoties lielākam nodarbināto iedzīvotāju īpatsvaram, jo darba meklētāju īpatsvars visos reģionos bija 
līdzīgs: Rīgas, Pierīgas, Kurzemes un Vidzemes reģionā – ap 10 %, Zemgales reģionā 11,5 % un Latgales reģionā 13,4 %. 

Latgales reģionā, salīdzinot ar citiem reģioniem, darba meklētāju īpatsvars nav daudz lielāks – 13,4 % salīdzinājumā ar 10,8 % Latvijā. 
Tomēr Latgales reģionā koncentrēti novadi ar vislielāko bezdarbnieku īpatsvaru. No 15 gadu un vecākiem iedzīvotājiem 19 % bezdarbnieku 
bija Zilupes novadā, 18 % Viļānu un Baltinavas novadā, 15–17 % Kārsavas, Rēzeknes, Viļakas, Ciblas, Krāslavas, Ludzas, Rugāju, Līvānu, 
Dagdas un Riebiņu novadā. Citos Latvijas reģionos darba meklētāju īpatsvars novados nesasniedza 15 %.  

15 un vairāk gadu vecuma Iedzīvotāji pēc ekonomiskās aktivitātes Latvijas reģionos skatāmi diagrammā. 

Iedzīvotāji pēc ekonomiskās aktivitātes reģionos  
(15 un vairāk gadu vecumā, procentos) 

 

IEDZĪVOTĀJU SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS NOZARES 

2011. gada tautas skaitīšanas dati ļauj izdarīt secinājumu, ka vislielākais skaits nodarbināto iedzīvotāju koncentrējās tirdzniecības, 
izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu nozarēs (174,9 tūkst.), apstrādes un ieguves rūpniecībā un citās ražošanas nozarēs (141,1 tūkst.). 
Nozares, kurās nodarbināti izteikti vairāk vīriešu, bija būvniecība – 86,9 % no visiem nodarbinātajiem, ieguves rūpniecība un karjeru  
izstrāde – 79,9 %, elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana – 73,4 %, transports un uzglabāšana – 71,3 % un 
lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība – 69,2 %. Liels nodarbināto sieviešu īpatsvars bija tādās nozarēs kā veselība un sociālā 
aprūpe – 84 %, izglītība – 80,9 %, izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi – 73,6 %. 15 gadu un vecāku Latvijas nodarbināto iedzīvotāju 
grupējums pēc saimnieciskās darbības veida un dzimuma parādīts diagrammā. 

Nodarbinātie iedzīvotāji pēc saimnieciskās darbības veida un dzimuma 
(15 un vairāk gadu vecumā, tūkst. cilv.) 

 

Nozares, kurās nodarbināto vidū bija lielāks gados jaunu cilvēku īpatsvars, bija informācijas un komunikācijas pakalpojumi, finanšu un 
apdrošināšanas darbības, profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi un izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumi. Vairākās citās 
nozarēs bija lielāks vecāka gadagājuma nodarbināto iedzīvotāju īpatsvars. 60 gadu un vecāku nodarbināto īpatsvars visu nodarbināto 
kopskaitā operāciju ar nekustamo īpašumu nozarē bija 16,9 %, veselības un sociālajā aprūpē – 14,3 %, izglītības nozarē – 13,0 %, ūdens 
apgādes, notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošanas un sanācijas nozarēs – 12,9 %.  

Nodarbināto skaita ziņā lielākajā nozaru grupā – tirdzniecībā, izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumos – relatīvi visvairāk nodarbināto 
bija Rīgas reģionā (24,1 %), turpretī citos reģionos – 17–22 %. Rūpnieciskās ražošanas nozaru grupā situācija bija pretēja – Rīgas reģionā 
nodarbināti 13 %, bet citos reģionos – 17–22 %. 

51.3 49.7 43.4 45.0 44.6 40.2 

10.0 10.2 
10.4 10.2 11.5 

13.4 

25.3 24.5 
28.9 28.0 26.8 30.5 

6.8 8.2 9.6 8.8 8.8 8.3 
2.8 4.0 4.2 4.2 4.5 3.9 
3.8 3.4 3.5 3.8 3.8 3.7 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Rīgas reģions Pierīgas reģions Vidzemes
reģions

Kurzemes
reģions

Zemgales
reģions

Latgales reģions

Cits

Mājsaimnieks/
Mājsaimniece

Nestrādājoši studenti/
skolnieki

Nestrādājoši pensionāri

Darba meklētāji/
bezdarbnieki

Nodarbinātie

63.9 

84.9 

46.0 

64.5 

15.3 

27.3 

44.8 

8.1 

27.8 

12.2 

111.0 

56.2 

53.8 

29.8 

64.6 

34.8 

6.8 

42.3 

12.4 

27.1 

0 50 100 150 200

Tirdzniecība, izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi

Apstrādes un ieguves rūpniecība un citas ražošanas nozares

Finanšu, apdrošināšanas, zinātniskie un administratīvie pakalpojumi; operācijas ar nekustamo
īpašumu

Transports, uzglabāšana, informācijas un komunikācijas pakalpojumi

Izglītība

Valsts pārvalde un aizsardzība; obligātā sociālā apdrošināšana

Būvniecība

Veselība un sociālā aprūpe

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība

Citi pakalpojumi

Vīrieši

Sievietes



 

 
5 

NODARBINĀTO IEDZĪVOTĀJU PROFESIJAS 

2011. gada tautas skaitīšanā iegūtā informācija rāda, ka izplatītākās profesiju grupas Latvijā bija vecākie speciālisti – 150,1 tūkst. jeb 
18 % no visiem nodarbinātajiem, kam sekoja pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki – 132,2 tūkst. (15,9 %), kvalificēti strādnieki un  
amatnieki – 111,2 tūkst. (13,3 %), speciālisti – 109,7 tūkst. (13,2 %), likumdevēji, vadītāji un valsts vecākās amatpersonas – 99,7 tūkst. 
(12 %), vienkāršās profesijas – 87,6 tūkst. (10,5 %). 

15 gadu un vecākus Latvijas nodarbinātos iedzīvotājus pa lielajām profesiju grupām un pēc dzimuma attēlo diagramma. 

Nodarbinātie iedzīvotāji pa lielajām profesiju grupām un pēc dzimuma 
(procentos) 

 

Profesijas, kurās vairāk kā 90 % nodarbināto bija vīrieši, ir būvnieki un tiem radniecīgo profesiju strādnieki, elektrisko un elektronisko 
iekārtu strādnieki, pašgājēju mašīnu un iekārtu vadītāji un celšanas iekārtu un mašīnu operatori, kā arī metālapstrādes, mašīnbūves un tām 
radniecīgu jomu strādnieki. Vīrieši no nodarbinātajiem bija 80–90 % tādās profesijās kā apsardzes pakalpojumu jomas darbinieki, kvalificēti 
tirgus mežsaimniecības, zivsaimniecības un medību saimniecības darbinieki, montieri, militārajās profesijās nodarbinātie. 

Profesijas, kur no visiem nodarbinātajiem vismaz 90 % bija sievietes, ir individuālās aprūpes darbinieki, veselības aprūpes jomas 
speciālisti, iestāžu kalpotāji un kancelejas tehnikas operatori. 80–90 % no nodarbinātajiem sievietes bija tādās profesijās kā izglītības jomas 
vecākie speciālisti, tirdzniecības darbinieki, veselības aprūpes jomas vecākie speciālisti, klientu apkalpotāji un pārtikas produktu 
sagatavošanas strādnieki. 

2011.gada tautas skaitīšanas dati liecina, ka populārāko profesiju vidū bija veikalu pārdevēji (52,7 tūkst. nodarbināto), kravas un vieglo 
automobiļu, autobusu, trolejbusu un tramvaju vadītāji (38,7 tūkst.), pedagogi (30,6 tūkst.), uzskaites un grāmatvedības darbinieki 
(27,4 tūkst.) 

Rīgas un Pierīgas reģionā lielāks bija likumdevēju, vadītāju, valsts vecāko amatpersonu, vecāko speciālistu un speciālistu, kā arī 
kalpotāju īpatsvars. Savukārt citos reģionos lielāks bija kvalificētu strādnieku un amatnieku, iekārtu un mašīnu operatoru un izstrādājumu 
montieru īpatsvars. 

IEDZĪVOTĀJU AUGSTĀKAIS IEGŪTAIS IZGLĪTĪBAS LĪMENIS 

Salīdzinot ar 2000. gada tautas skaitīšanas datiem, redzams, ka iedzīvotāju izglītības līmenis 2011. gadā bija paaugstinājies. Augstāko 
izglītību (ieskaitot doktora grādu) ieguvušo īpatsvars 15 un vairāk gadu vecuma iedzīvotāju kopskaitā palielinājies no 13,9 % līdz 23,1 %, ar 
profesionālo vidējo izglītību vai arodizglītību – no 20,2 % līdz 30,2 %, vienlaicīgi samazinoties personu īpatsvaram ar vispārējo vidējo 
izglītību no 31,0 % uz 23,8 %, ar pamatizglītību no 26,5 % uz 18,7 % un ar sākumskolas vai zemāku izglītību – no 8,4 % uz 4,2 %. 

Salīdzinoši dati par vīriešu un sieviešu augstāko sekmīgi iegūto izglītības līmeni liecina, ka no visiem iedzīvotājiem, kuri ieguvuši 
augstāko izglītību, 64,6 % bija sievietes un  35,4 % – vīrieši,  bet savukārt doktora grādu ieguvušo vidū 53,5 % bija vīrieši un 46,5 % – 
sievietes. 

Visaugstāk izglītotie saskaņā ar 2011. gada tautas skaitīšanas datiem bija 25–29 gadu un 30–34 gadu vecuma grupu iedzīvotāji, kurās 
attiecīgi bija 36,8 % un 33,7 % personu ar augstāko izglītību. 

Lielākais augstāko izglītību ieguvušo īpatsvars bija iedzīvotājiem, kuri dzīvo Rīgā (32,1 %), Jūrmalā (29,1 %) un Jelgavā (24,2 %), bet 
novadu vidū – Garkalnes novadā (41,0 %), Mārupes novadā (38,8 %), Ikšķiles novadā (35,2 %), Babītes novadā (34,7 %), Carnikavas novadā 
(34,4 %), Ķekavas novadā (32,1 %), Ādažu novadā (31,9 %) un Stopiņu novadā (29,3 %) dzīvojošajiem. 

Latvijas iedzīvotāji 15 un vairāk gadu vecumā pēc augstākā iegūtā izglītības līmeņa 2000. un 2011. gadā redzami diagrammā. 

Iedzīvotāji pēc augstākā iegūtā izglītības līmeņa 2000. un 2011. gadā  
(15 un vairāk gadu vecumā, procentos) 

 

Pēc 2011. gada tautas skaitīšanā iegūtajiem datiem skolu neapmeklēja 2874 personas jeb 1,7 % no kopējā iedzīvotāju skaita 7–17 gadu 
vecumā, kuriem nebija pamatizglītības. Kā skolas neapmeklēšanas iemesls 411 gadījumos (14,3 %) tika minēts veselības stāvoklis, 54 
gadījumos (1,9 %) materiālo apstākļu dēļ, bet 2409 personas (83,8 %) iemeslu nenorādīja. 

87.4 

43.4 

87.3 

76.7 

55.2 

28.3 

22.6 

40.2 

29.0 

54.0 

12.6 

56.6 

12.7 

23.3 

44.8 

71.7 

77.4 

59.8 

71.0 

46.0 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Militārās profesijas

Vienkāršās profesijas

Iekārtu un mašīnu operatori un izstrādājumu montieri

Kvalificēti strādnieki un amatnieki

Kvalificēti lauksaimniecības un zivsaimniecības darbinieki

Pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki

Kalpotāji

Speciālisti

Vecākie speciālisti

Likumdevēji, vadītāji un valsts vecākās amatpersonas

Vīrieši

Sievietes

8.4 4.2 

26.5 
18.7 

31.0 

23.8 

20.2 
30.2 

13.9 
23.1 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2000 2011

Augstākā izglītība (ieskaitot
doktora grādu)
Profesionā vidējā izglītība vai
arodizglītība
Vispārējā vidējā izglītība

Pamatizglītība

Zemāka par pamatizglītību



 

 
6 

IEDZĪVOTĀJU TAUTĪBAS 

2011. gada tautas skaitīšanas dati liecina, ka Latvijā dzīvo vairāk nekā 160 tautību iedzīvotāji. Laika posmā kopš iepriekšējās tautas 
skaitīšanas absolūtais visu skaitliski lielāko tautību pārstāvju skaits ir samazinājies. Taču pamattautības – latviešu – īpatsvars iedzīvotāju 
kopskaitā valstī ir pieaudzis no 57,7 % 2000. gadā līdz 62,1 % 2011. gadā. Krievu tautības iedzīvotāju īpatsvars samazinājies no 29,9 % 
2000. gadā uz 26,9 % 2011. gadā, baltkrievu – no 4,1 % uz 3,3 %, ukraiņu – no 2,7 % uz 2,2 %, poļu – no 2,5 % uz 2,1 %, lietuviešu – no 1,4 % 
uz 1,2 %. Citu tautību iedzīvotāju īpatsvars palielinājies – no 2,0 % līdz 2,2 %. 

Skaitliski lielāko tautību īpatsvars Latvijas iedzīvotāju kopskaitā 2000. un 2011. gadā redzams diagrammā. 

Skaitliski lielāko tautību īpatsvars iedzīvotāju kopskaitā 2000. un 2011. gadā  
(procentos) 

 

 
Lielākais latviešu īpatsvars bija Vidzemes reģionā – 87,1 % un Kurzemes reģionā 75,8 %, toties mazāk nekā puse latviešu bija Latgalē – 

46,0 % un Rīgā – 46,3 %. Visvairāk krievu tautības iedzīvotāju bija Rīgā – 40,2 %. 
Novadu griezumā lielākais latviešu īpatsvars 2011. gada tautas skaitīšanas laikā bija Lubānas novadā – 97,1 %, Alsungas novadā – 

95,9 %, Smiltenes novadā – 95,1 % un Rojas novadā 95,0 %. Savukārt vismazāk latviešu bija Zilupes novadā – 25,3 %, Daugavpils novadā – 
34,7 %, Olaines novadā – 44,3 %, Salaspils novadā – 47,0 % un Krāslavas novadā – 47,4 %. Pērējos novados latviešu īpatsvars bija virs 50 %. 
Zilupes novadā krievu tautības iedzīvotāju bija 2,2 reizes vairāk nekā latviešu. Krāslavas novadā – 20,2 % no visiem iedzīvotājiem bija 
baltkrievu tautības iedzīvotāji, savukārt visvairāk ukraiņu tautības iedzīvotāju bija Salaspils novadā – 3,2 % no visiem novada iedzīvotājiem, 
poļu tautības iedzīvotāju – Daugavpils novadā (12,8 %), lietuviešu – Priekules novadā (13,3 %). 

IEDZĪVOTĀJU LIETOTĀS VALODAS 

2011. gada tautas skaitīšanas rezultāti liecina, ka mājās pārsvarā lietotā valoda bija latviešu valoda, ko lietoja 62,1 % iedzīvotāju, otrā 
populārākā valoda bija krievu, kurā runāja 37,2 % iedzīvotāju. Savukārt 0,7 % iedzīvotāju mājās runāja citās valodās, kā piemēram, 
baltkrievu, ukraiņu, poļu, lietuviešu un citās. 

Salīdzinot Latvijas reģionus, redzams, ka Vidzemes reģionā 91,2 % iedzīvotāju runāja latviešu valodā, Kurzemē – 79,7 %, Zemgalē – 
76,0 % un Pierīgā – 73,5 % iedzīvotāju. Savukārt Latgalē (60,3 %) un Rīgā (55,8 %) mājās galvenokārt runāja krievu valodā. 

Lubānas novads ir vislatviskākais, jo mājās pārsvarā lietotā valoda bija latviešu valoda, ko lietoja 99,4 % iedzīvotāju un tikai 0,5 % runāja 
krieviski un 0,1 % – citās valodās. Zilupes novadā visbiežāk mājās runāja krievu valodā – 92,1 % iedzīvotāju, latviski runāja 7,7 %, 0,2 % – 
citās valodās. Citas sarunvalodas mājās izmantoja salīdzinoši reti, valodu lietojums novados bija dažāds. Piemēram, visvairāk lietuviešu 
valodā runāja Priekules novadā, kas atrodas pie pašas Lietuvas robežas – 4,1 % iedzīvotāju. 

Mājās pārsvarā lietotās valodas Latvijas reģionos attēlo diagramma. 

Mājās pārsvarā lietotās valodas reģionos  
(procentos) 

 

Latviešu valodas paveidu – latgaliešu valodu – ikdienā lietoja 8,8 % iedzīvotāju. Visos Latvijas novados bija daļa iedzīvotāju, kas 
izmantoja latgaliešu valodu ikdienā. Vismazāk latgaliski runāja Kurzemē – tikai 1,5 % iedzīvotāju, Rīgā, Pierīgā, Vidzemē un Zemgalē – 4,2–
5,0 % iedzīvotāju. Visvairāk latviešu valodas paveidā – latgaliešu valodā – ikdienā runāja Latgalē – 35,5 %, savukārt virs 80 % latgaliski 
ikdienā runāja Ciblas novadā – 87,5 %, Baltinavas novadā – 85,8 %, Kārsavas novadā – 84,2 % un Vārkavas novadā – 82,9 %. 

57.7% 

29.6% 

4.1% 

2.7% 
2.5% 1.4% 2.0% 

2000 Latvieši

Krievi

Baltkrievi

Ukraiņi

Poļi

Lietuvieši

Citas tautības (ieskaitot neizvēlētu un
nezināmu tautību)

62.1% 26.9% 

3.3% 
2.2% 

2.1% 1.2% 2.2% 
2011 

0.7 

0.7 

1.0 

0.4 

0.6 

0.8 

60.3 

23.3 

19.3 

8.4 

25.9 

55.8 

39.0 

76.0 

79.7 

91.2 

73.5 

43.4 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0 80.0 90.0 100.0

Latgales reģions

Zemgales reģions

Kurzemes reģions

Vidzemes reģions

Pierīgas reģions

Rīgas reģions

Latviešu

Krievu

Cita valoda



 

 
7 

2011. GADA TAUTAS SKAITĪŠANAS GALVENIE REZULTĀTI PAR KATRU PAŠVALDĪBU 

Pašvaldības nosaukums 

Iedzīvotāju skaits Vecuma grupu īpatsvars, % 

2000.g. 
31.III 

2011.g. 
1.III 

2011.g. 
% pret 
2000.g. 

0–14 
gadi 

15–64 
gadi 

65+ 
gadi 

Latvija 2377383 2070371 87,1 14,2 67,4 18,4 

Rīga 764329 658640 86,2 13,0 68,4 18,6 

Daugavpils 115265 93312 81,0 12,8 68,7 18,5 

Jelgava 63652 59511 93,5 15,0 67,9 17,1 

Jēkabpils 27871 24635 88,4 15,1 68,1 16,8 

Jūrmala 55718 50840 91,2 14,0 67,2 18,8 

Liepāja 89448 76731 85,8 15,4 65,8 18,8 

Rēzekne 39233 32328 82,4 14,2 68,4 17,4 

Valmiera 27752 25130 90,6 14,6 67,4 18,0 

Ventspils 43928 38750 88,2 14,4 67,2 18,4 

Aglonas novads 5479 3930 71,7 12,8 64,6 22,6 

Aizkraukles novads 10425 8984 86,2 13,8 69,5 16,7 

Aizputes novads 11878 9265 78,0 15,6 63,6 20,8 

Aknīstes novads 3790 2967 78,3 11,9 68,6 19,5 

Alojas novads 7153 5316 74,3 14,4 64,6 21,0 

Alsungas novads 2076 1470 70,8 14,6 65,3 20,1 

Alūksnes novads 21340 17177 80,5 14,6 65,9 19,5 

Amatas novads 6960 5667 81,4 15,0 66,0 19,0 

Apes novads 5082 3834 75,4 14,1 65,2 20,7 

Auces novads 9684 7345 75,8 14,7 64,8 20,5 

Ādažu novads 6920 10027 144,9 19,2 69,3 11,5 

Babītes novads 6621 9408 142,1 18,8 68,2 13,0 

Baldones novads 4913 5478 111,5 17,8 65,8 16,4 

Baltinavas novads 1688 1177 69,7 11,8 65,2 23,0 

Balvu novads 17631 14154 80,3 13,7 67,0 19,3 

Bauskas novads 30468 25561 83,9 15,3 68,1 16,6 

Beverīnas novads 3757 3260 86,8 14,3 67,7 18,0 

Brocēnu novads 7812 6233 79,8 16,0 64,8 19,2 

Burtnieku novads 9378 8307 88,6 13,3 70,2 16,5 

Carnikavas novads 4593 6712 146,1 14,1 66,8 19,1 

Cesvaines novads 3480 2802 80,5 14,8 65,2 20,0 

Cēsu novads 20327 18246 89,8 14,1 66,2 19,7 

Ciblas novads 4009 2875 71,7 11,8 67,5 20,7 

Dagdas novads 11221 8286 73,8 13,3 65,9 20,8 

Daugavpils novads 32116 25127 78,2 13,2 66,1 20,7 

Dobeles novads 25763 22216 86,2 15,5 67,5 17,0 

Dundagas novads 5444 4228 77,7 13,8 66,1 20,1 

Durbes novads 4057 3048 75,1 13,8 65,5 20,7 

Engures novads 7507 7575 100,9 12,8 64,7 22,5 

Ērgļu novads 4168 3193 76,6 12,6 62,7 24,7 

Garkalnes novads 3382 7768 229,7 19,3 68,8 11,9 

Grobiņas novads 10410 9345 89,8 15,7 66,1 18,2 

Gulbenes novads 28194 22794 80,8 14,3 67,1 18,6 

Iecavas novads 9367 9059 96,7 16,6 67,0 16,4 

Ikšķiles novads 6232 8798 141,2 18,2 66,4 15,4 

Ilūkstes novads 10642 7994 75,1 12,5 65,5 22,0 

Inčukalna novads 7914 7935 100,3 15,0 67,8 17,2 

Jaunjelgavas novads 6765 5797 85,7 14,4 66,3 19,3 

Jaunpiebalgas novads 3022 2390 79,1 15,4 63,7 20,9 

Jaunpils novads 3130 2450 78,3 15,9 67,0 17,1 

Jelgavas novads 27934 24649 88,2 15,2 67,4 17,4 

Jēkabpils novads 6872 5087 74,0 12,4 65,7 21,9 

Kandavas novads 10558 8885 84,2 16,4 65,3 18,3 

Kārsavas novads 8575 6278 73,2 12,9 64,7 22,4 

Kocēnu novads 7334 6311 86,1 14,7 67,0 18,3 

Kokneses novads 6484 5445 84,0 15,4 67,1 17,5 

Krāslavas novads 22794 17506 76,8 12,8 66,2 21,0 

Krimuldas novads 5987 5323 88,9 14,0 68,0 18,0 

Krustpils novads 7484 6086 81,3 13,5 65,1 21,4 

Kuldīgas novads 29183 24850 85,2 15,9 66,0 18,1 

Pašvaldības nosaukums 

Iedzīvotāju skaits Vecuma grupu īpatsvars, % 

2000.g. 
31.III 

2011.g. 
1.III 

2011.g. 
% pret 
2000.g. 

0–14 
gadi 

15–64 
gadi 

65+ 
gadi 

Ķeguma novads 6418 5735 89,4 13,5 68,0 18,5 

Ķekavas novads 16247 21913 134,9 18,5 67,9 13,6 

Lielvārdes novads 11011 10388 94,3 16,0 66,8 17,2 

Limbažu novads 20865 17781 85,2 14,1 65,8 20,1 

Līgatnes novads 4505 3684 81,8 13,9 65,5 20,6 

Līvānu novads 15903 12496 78,6 13,6 67,4 19,0 

Lubānas novads 3200 2537 79,3 12,7 65,5 21,8 

Ludzas novads 18271 14226 77,9 12,6 67,6 19,8 

Madonas novads 31192 25118 80,5 13,8 66,9 19,3 

Mazsalacas novads 4675 3460 74,0 13,2 63,3 23,5 

Mālpils novads 4341 3626 83,5 15,7 67,1 17,2 

Mārupes novads 8611 15950 185,2 21,6 67,8 10,6 

Mērsraga novads 2084 1638 78,6 13,5 63,5 23,0 

Naukšēnu novads 2551 1987 77,9 15,1 66,5 18,4 

Neretas novads 5012 3878 77,4 12,1 67,5 20,4 

Nīcas novads 3847 3579 93,0 13,8 64,9 21,3 

Ogres novads 39403 36202 91,9 15,2 66,8 18,0 

Olaines novads 18094 20116 111,2 15,2 69,6 15,2 

Ozolnieku novads 9437 9753 103,3 17,0 66,4 16,6 

Pārgaujas novads 4842 3953 81,6 14,1 65,8 20,1 

Pāvilostas novads 3592 2850 79,3 13,4 63,8 22,8 

Pļaviņu novads 7002 5680 81,1 13,1 65,4 21,5 

Preiļu novads 13091 10696 81,7 12,9 68,2 18,9 

Priekules novads 7292 5837 80,0 15,8 64,9 19,3 

Priekuļu novads 10441 8365 80,1 14,7 67,1 18,2 

Raunas novads 4581 3592 78,4 14,1 65,5 20,4 

Rēzeknes novads 34997 28208 80,6 14,3 66,8 18,9 

Riebiņu novads 7298 5536 75,9 13,1 64,7 22,2 

Rojas novads 4742 3972 83,8 12,9 66,3 20,8 

Ropažu novads 6058 6904 114,0 16,1 69,8 14,1 

Rucavas novads 2345 1814 77,4 13,8 62,1 24,1 

Rugāju novads 3203 2363 73,8 14,6 66,4 19,0 

Rundāles novads 5020 3698 73,7 14,0 66,5 19,5 

Rūjienas novads 6853 5577 81,4 13,4 64,5 22,1 

Salacgrīvas novads 10513 8323 79,2 13,6 66,0 20,4 

Salas novads 4748 3796 79,9 15,7 68,4 15,9 

Salaspils novads 21102 22391 106,1 16,1 69,3 14,6 

Saldus novads 31104 25604 82,3 16,1 67,2 16,7 

Saulkrastu novads 5523 5855 106,0 13,1 63,2 23,7 

Sējas novads 2406 2293 95,3 15,5 67,7 16,8 

Siguldas novads 16678 16729 100,3 15,9 66,8 17,3 

Skrīveru novads 4189 3708 88,5 13,4 63,8 22,8 

Skrundas novads 6910 5313 76,9 15,3 64,8 19,9 

Smiltenes novads 15573 13078 84,0 15,2 66,6 18,2 

Stopiņu novads 7290 10096 138,5 18,1 68,7 13,2 

Strenču novads 4977 3827 76,9 12,3 63,8 23,9 

Talsu novads 37544 31219 83,2 15,1 67,0 17,9 

Tērvetes novads 4799 3687 76,8 13,9 67,3 18,8 

Tukuma novads 33005 30614 92,8 16,6 66,1 17,3 

Vaiņodes novads 3396 2613 76,9 15,5 61,8 22,7 

Valkas novads 11857 9299 78,4 12,7 64,9 22,4 

Varakļānu novads 4419 3560 80,6 14,1 62,0 23,9 

Vārkavas novads 2785 2113 75,9 12,6 63,6 23,8 

Vecpiebalgas novads 5241 4161 79,4 13,5 66,3 20,2 

Vecumnieku novads 10433 8786 84,2 14,4 66,4 19,2 

Ventspils novads 14620 12139 83,0 15,1 67,3 17,6 

Viesītes novads 5583 4133 74,0 15,0 64,3 20,7 

Viļakas novads 8102 5665 69,9 13,8 64,6 21,6 

Viļānu novads 8093 6409 79,2 13,2 65,7 21,1 

Zilupes novads 4270 3353 78,5 14,4 66,9 18,7 



 

 
8 

 

Pašvaldības nosaukums 

Latviešu 
tautības 

iedzī-
votāju 

īpatsvars 
iedzī-
votāju 

kopskaitā, 
% 

Latviešu 
valodas 
lietotāju 

īpatsvars, 
iedzī-
votāju 

kopskaitā, 
% 

Latvijas 
pilsoņu 

īpatsvars 
iedzī-
votāju 

kopskaitā, 
% 

Latvijas 
nepilsoņu 
īpatsvars 

iedzī-
votāju 

kopskaitā, 
% 

Personu 
īpatsvars 

ar 
augstāko 
un vidējo 
izglītību 
no 15+ 
vecuma 
iedzīvo-

tājiem, % 

Nodar-
bināto 

īpatsvars 
no 15+ 
vecuma 
iedzīvo-

tājiem, % 

Latvija 62,1 62,1 83,5 14,3 77,1 46,9 

Rīga 46,3 43,4 74,0 22,5 85,5 51,3 

Daugavpils 19,8 9,7 75,3 19,7 80,2 45,6 

Jelgava 58,5 57,9 80,7 16,9 77,8 49,2 

Jēkabpils 61,9 61,6 85,9 12,6 74,1 47,4 

Jūrmala 53,3 50,3 78,1 18,5 83,8 48,0 

Liepāja 55,2 56,4 74,1 19,8 77,1 47,0 

Rēzekne 47,0 37,9 91,7 6,9 81,6 46,3 

Valmiera 83,7 86,5 93,2 6,2 78,9 50,6 

Ventspils 56,9 56,3 75,7 19,0 76,3 49,5 

Aglonas novads 61,0 50,1 93,0 6,4 65,1 31,5 

Aizkraukles novads 69,5 71,3 87,8 11,5 79,5 49,9 

Aizputes novads 93,4 98,8 96,7 3,0 64,2 39,8 

Aknīstes novads 82,7 92,0 90,1 9,6 62,5 37,8 

Alojas novads 90,3 95,4 95,4 4,5 62,1 37,7 

Alsungas novads 95,9 99,0 98,0 2,0 62,5 40,6 

Alūksnes novads 83,7 88,6 94,9 4,2 71,8 40,4 

Amatas novads 90,9 95,2 95,2 4,5 67,2 42,0 

Apes novads 89,5 96,3 95,9 3,8 67,4 38,7 

Auces novads 78,6 92,2 88,7 10,9 62,2 39,6 

Ādažu novads 74,1 74,6 88,4 9,8 83,7 58,0 

Babītes novads 71,4 70,8 88,2 9,8 82,3 56,1 

Baldones novads 86,7 90,9 93,1 6,4 74,6 49,4 

Baltinavas novads 86,7 91,4 96,9 2,3 64,5 36,5 

Balvu novads 80,7 84,1 96,1 3,5 72,2 38,0 

Bauskas novads 79,4 89,0 89,7 9,8 68,9 43,1 

Beverīnas novads 88,9 94,9 94,2 5,5 70,3 44,1 

Brocēnu novads 83,0 88,5 91,1 8,3 65,0 41,9 

Burtnieku novads 83,1 87,1 91,2 8,4 66,1 39,4 

Carnikavas novads 67,3 67,4 85,0 13,4 86,9 51,4 

Cesvaines novads 92,8 98,1 97,2 2,6 66,6 41,3 

Cēsu novads 87,3 90,8 94,0 5,5 76,2 49,2 

Ciblas novads 78,2 82,9 93,8 5,5 66,1 34,3 

Dagdas novads 64,1 43,0 90,4 8,7 67,1 35,5 

Daugavpils novads 34,7 26,1 83,1 14,8 67,2 34,6 

Dobeles novads 75,7 82,4 87,1 11,9 69,9 45,3 

Dundagas novads 94,9 98,4 97,5 2,2 57,8 41,6 

Durbes novads 92,7 97,9 96,1 3,6 64,5 38,6 

Engures novads 88,9 91,9 94,0 5,1 73,7 42,9 

Ērgļu novads 93,5 97,5 96,7 2,7 66,4 39,3 

Garkalnes novads 67,7 67,6 86,7 10,9 86,1 56,8 

Grobiņas novads 88,4 93,8 93,1 5,9 65,9 44,8 

Gulbenes novads 87,8 92,5 95,4 4,3 70,7 43,0 

Iecavas novads 75,1 81,6 86,9 12,4 67,7 45,9 

Ikšķiles novads 86,8 88,2 95,3 3,9 83,6 54,3 

Ilūkstes novads 65,4 66,8 89,4 9,4 69,1 35,7 

Inčukalna novads 57,2 55,9 79,3 19,0 76,7 49,0 

Jaunjelgavas novads 83,2 91,5 92,4 7,3 67,0 41,0 

Jaunpiebalgas novads 93,9 97,7 97,6 2,3 68,0 41,4 

Jaunpils novads 94,0 98,6 96,6 3,3 61,9 38,3 

Jelgavas novads 70,1 75,3 84,5 14,7 66,1 42,0 

Jēkabpils novads 89,1 94,7 96,4 3,4 63,0 35,1 

Kandavas novads 92,5 97,4 96,4 3,3 64,6 40,8 

Kārsavas novads 77,6 78,5 95,0 4,6 68,5 34,2 

Kocēnu novads 86,5 90,7 93,2 6,6 68,2 43,1 

Kokneses novads 90,8 95,6 96,2 3,6 71,7 45,1 

Krāslavas novads 47,4 28,8 83,1 14,9 69,6 36,1 

Krimuldas novads 93,2 97,7 97,0 2,8 71,2 46,3 

Krustpils novads 70,8 74,1 91,9 7,7 62,7 35,3 

Kuldīgas novads 93,7 97,7 97,2 2,6 67,2 42,2 

Ķeguma novads 82,5 87,1 92,4 6,9 72,5 45,6 

Pašvaldības nosaukums 

Latviešu 
tautības 

iedzī-
votāju 

īpatsvars 
iedzī-
votāju 

kopskaitā, 
% 

Latviešu 
valodas 
lietotāju 

īpatsvars, 
iedzī-
votāju 

kopskaitā, 
% 

Latvijas 
pilsoņu 

īpatsvars 
iedzī-
votāju 

kopskaitā, 
% 

Latvijas 
nepilsoņu 
īpatsvars 

iedzī-
votāju 

kopskaitā, 
% 

Personu 
īpatsvars 

ar 
augstāko 
un vidējo 
izglītību 
no 15+ 
vecuma 
iedzīvo-

tājiem, % 

Nodar-
bināto 

īpatsvars 
no 15+ 
vecuma 
iedzīvo-

tājiem, % 

Ķekavas novads 75,1 74,9 89,6 9,1 82,3 58,4 

Lielvārdes novads 86,7 90,4 93,8 5,7 75,2 47,4 

Limbažu novads 90,0 94,1 95,8 3,9 69,8 42,1 

Līgatnes novads 88,4 93,2 94,4 5,1 67,9 45,6 

Līvānu novads 68,3 67,6 92,7 6,0 70,4 39,9 

Lubānas novads 97,1 99,4 98,9 1,0 65,7 39,3 

Ludzas novads 56,3 44,0 91,4 7,5 75,0 38,8 

Madonas novads 88,4 92,7 95,2 4,5 70,6 42,0 

Mazsalacas novads 91,6 96,8 95,2 4,5 62,3 35,4 

Mālpils novads 84,6 90,4 92,3 7,1 70,2 46,9 

Mārupes novads 71,9 71,8 88,8 8,9 84,8 59,7 

Mērsraga novads 94,0 97,5 97,6 2,3 66,5 46,2 

Naukšēnu novads 93,4 98,2 97,8 2,1 62,1 44,2 

Neretas novads 79,8 94,8 90,8 8,7 61,7 37,1 

Nīcas novads 93,4 96,2 97,2 2,2 66,5 44,7 

Ogres novads 76,7 78,2 89,7 9,4 77,3 47,8 

Olaines novads 44,3 39,4 71,4 26,0 80,3 52,4 

Ozolnieku novads 73,6 74,3 87,0 12,1 73,6 48,0 

Pārgaujas novads 94,9 98,3 97,2 2,8 68,1 44,8 

Pāvilostas novads 91,5 96,9 95,7 3,9 64,5 38,9 

Pļaviņu novads 76,7 81,3 90,2 9,5 67,8 40,0 

Preiļu novads 67,0 67,0 95,9 3,6 72,8 41,9 

Priekules novads 79,9 91,2 89,5 9,6 55,7 39,6 

Priekuļu novads 80,9 84,3 90,1 9,2 73,0 46,4 

Raunas novads 90,4 95,6 94,1 5,6 67,3 40,4 

Rēzeknes novads 59,0 55,7 95,2 4,2 67,4 36,3 

Riebiņu novads 69,3 70,2 96,4 3,2 62,0 31,3 

Rojas novads 95,0 98,6 97,8 1,9 69,1 47,8 

Ropažu novads 73,9 76,6 86,3 12,4 74,7 49,6 

Rucavas novads 91,1 95,5 95,2 4,0 56,7 34,3 

Rugāju novads 93,3 97,0 97,8 2,2 64,5 31,4 

Rundāles novads 72,7 81,6 83,2 16,5 63,0 36,6 

Rūjienas novads 92,1 97,0 96,4 3,5 62,0 38,6 

Salacgrīvas novads 91,2 96,0 95,9 3,7 69,4 43,0 

Salas novads 81,3 87,5 91,7 8,0 68,2 43,6 

Salaspils novads 47,0 43,8 73,3 24,0 81,9 54,6 

Saldus novads 87,5 96,3 94,6 4,9 66,3 45,1 

Saulkrastu novads 83,2 86,0 92,6 6,5 82,1 46,2 

Sējas novads 87,3 91,5 93,3 5,2 70,7 48,1 

Siguldas novads 88,0 90,8 94,9 4,6 76,7 49,8 

Skrīveru novads 90,4 94,7 96,0 3,6 73,9 42,5 

Skrundas novads 89,4 97,4 94,6 4,6 64,0 39,9 

Smiltenes novads 95,1 98,1 97,7 2,1 71,5 46,5 

Stopiņu novads 57,3 55,2 81,6 16,3 82,5 57,7 

Strenču novads 60,9 64,6 79,8 19,4 63,2 37,4 

Talsu novads 93,1 97,3 97,3 2,5 66,3 43,5 

Tērvetes novads 80,4 91,6 88,5 11,1 64,4 39,0 

Tukuma novads 85,7 90,7 92,8 6,4 70,4 45,6 

Vaiņodes novads 83,3 94,4 89,5 9,3 58,2 42,0 

Valkas novads 78,1 81,2 88,8 9,6 70,0 39,9 

Varakļānu novads 93,3 95,7 97,1 2,6 66,4 36,8 

Vārkavas novads 86,5 89,3 97,9 2,0 62,1 33,7 

Vecpiebalgas novads 94,0 98,4 96,8 3,2 67,3 38,3 

Vecumnieku novads 82,2 93,2 91,2 8,1 64,8 41,9 

Ventspils novads 91,8 94,7 95,2 4,2 62,0 43,6 

Viesītes novads 81,2 93,7 92,7 7,1 65,5 38,4 

Viļakas novads 78,1 79,1 94,7 4,9 64,6 30,7 

Viļānu novads 51,6 48,6 95,5 3,9 68,2 37,7 

Zilupes novads 25,3 7,7 88,1 10,6 69,4 34,2 

 

©  Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde, 2012. Sagatavojusi Tautas skaitīšanas daļa 
      Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce obligāta. Atbildīgais par izdevumu Pēteris Veģis, tālr. 67366771. 


